



internationales literaturfestival  berlin

Dünya çapında bir okumaya Çağır 21 Nisan 2015

İnternasional Berlin literatürfestivali ve Lepsiushaus Potsdam Ermenilere yapılan Soykırımının 100 üncü yıldönümü dolayısıyla 21 Nisan 2015 yılında dünya çapında bir okuma gününe çağırıda bulunmaktadırlar.

Yüzlerce Ermeni Enteleküelleri, Şairler, Yazarlar, Müzisyenler, Milletvekilleri, Dinadamları, Ruhbanlar 24. Nisan 1915 yılında Konstantinopol yani bugünkü İstanbulda yakalanıp Anadolunun değişik yerlerine sürülüp katledildiler. Bu insanlığa karşılık işlenen suçun bir başlangıcıydı. Birinci dünya savaşı sırasında Ermenilere karşı işlenen Soykırımı modern zamanda yapılan ilk systematik ve aynı zamanda planlanmış olan bir Soykırımıydı. Osmanlı İmparatorluğunda yaşayan bir milyondan fazla Ermeniler bu Soykırımın kurbanı oldular.

Bu olaylar dünyanın gözü önünde yaşanmaktaydı. Alman, Avusturya, Macar, İtalyan, Amerikan, İskandinav, Ermeni ve Osmanlı belge ve Kaynakları ve birçok bilimsel araştırma ve çalışmalar yapılmış olan bu Soykırımını ispat etmektedir. 1915 yılının Ağstos ayında *New York Times* gazetesi tarihte eşbenzeri görülmemiş ve şimdiye kadar yaşanmamış metotik ve planlanmış bir temizleme ve yoketme programından bahsetmektedir. Osmanlı imparatorluğuyla İttifak içinde olan Alman devleti de aynı görüşteydi ve olan biten Hadiselerden de haberdardı fakat olanlara karşı hiç bir şey yapmadı.

Olan biten olaylar nerdeyse yüzyıldan beri çok açık ve net olarak ortada olduğu halde Türkiyede bu güne kadar güdülen Politika Osmanlı İmparatorluğunda Ermenilere karşı yapılan Soykırımını hala inkar etmektedir. Hindistanlı Yazar Arundhati Roy bu skandalı 2009 da berlindeki Literatürfestivalinde gündeme getirdi.

1915 yılında ve ondan sonrada bir çok Ermeni sesi kestirildi ve susturuldu. Fakat bugün bir çok sesler bu susturulmaya ve unutturulmaya karşı söz alıp tekrardan ortaya çıkmakta, bu sesler türkiyedeki demokratik siviltoplumdan da gelmeye

bařladı. Soykırımının kurbanlarını anarak internasional tanınmasını talep etmekteyiz. Bu vesileyle 21 Nisan 2015 yılında dünya apında Ermeni yazarlarından Varujan Vosganian, Zabel Yesayan, Siamanto, Komitas, Yegiře arenz, Wiliam Saroyan, Hovanes řhiraz, Baruyr Sevak, Hakob Mentzuri, Silva Kaputikyan, Hrant Dinkin eserleriyle hazırlanmış olan bir okuma gnne aęırmaktayız.